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Pierwszy rok działalności Samorządowego Centrum
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Brudzowie za nami!

Dokładnie rok temu Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie otworzyło swoje podwoje dla najbardziej
potrzebujących wsparcia osób z terenu Miasta i Gminy Morawica. Działanie to nadało inny wymiar oferowanej dotychczas
pomocy  naszym  mieszkańcom.  Wiele  osób  zaangażowało  się,  by  stworzyć  bezpieczną  i  komfortowa  przystań  dla
mieszkańców,  którzy  z  powodu  swoich  niepełnosprawności  potrzebują  holistycznego  wsparcia  w  swoim  codziennym
funkcjonowaniu.

To właśnie w dniu 1 lipca 2024r. do Samorządowego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Brudzowie wprowadzili się
pierwsi mieszkańcy naszej gminy. Już w pierwszych miesiącach działalności Ośrodka wszystkie pokoje zostały zajęte.

 

Centrum  od  pierwszych  dni  pobytu  tworzy  warunki  do  życia  mieszkańców  w  poczuciu  bezpieczeństwa,  szacunku  i
niezależności.  Każda z  zamieszkałych tu 20 osób korzysta  z  całodobowej,  kompleksowej  opieki  oraz wsparcia,  które
dostosowane są do indywidualnych potrzeb, stanu zdrowia oraz wieku. Priorytetem zaś, jest wdrażanie działań wspierających
i opiekuńczych wobec każdej zamieszkałej tu osoby, tak by mogli żyć w głębokim poczuciu bycia ważnymi i potrzebnymi dla
otaczającego społeczeństwa.

Misją naszego Centrum, jest nieustanna pomoc i wsparcie w codziennej aktywności, dbałość      o dobrostan w szczególności
mając na uwadze kondycję psychiczną i fizyczną mieszkańców.

Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie zostało stworzone tak,  by zapewnić możliwie największy
komfort codziennego życia swoich mieszkańców. Każde z istniejących tu pomieszczeń zostało zaprojektowane, a następnie
zbudowane  i wyposażone z myślą o potrzebach i komforcie w przyszłości zamieszkałych tu osób.                               

W Centrum zamieszkuje 20 osób z niepełnosprawnościami, a każdy mieszkaniec zajmuje jednoosobowy pokój z własną
łazienką,  dostosowany  do  codziennego  funkcjonowania  osoby  potrzebującej  szczególnego  wsparcia.  Do  dyspozycji
mieszkańców jest wspólna świetlica, jadalnia oraz mniejsze podręczne kuchnie, pralnia, a także strefy relaksu zlokalizowane
wokół budynku. Mieszkańcy mogą również korzystać z sali do ćwiczeń, wyposażonej w sprzęt sportowy i rehabilitacyjny.

Celem nadrzędnym działalności Ośrodka jest zindywidualizowane podejście do każdej z zamieszkałych tu osób. W związku z
tym dla każdego mieszkańca został opracowany indywidualny Plan korzystania z usług Centrum dostosowany do potrzeb i
możliwości.   Aby  zaoferować  najwyższą  jakość  naszych  usług  zatrudniona  została  wykwalifikowana  kadra,  zapewniająca
opiekę, służąca pomocą i wsparciem każdemu mieszkańcowi, stwarzając tym samym optymalne warunki do komfortowego,
bezpiecznego życia. Osoby zamieszkujące objęte zostały opieką asystenta osoby niepełnosprawnej, opiekuna medycznego i
pielęgniarki. Wdrożono również współpracę z psychologiem, pedagogiem, fizjoterapeutą oraz instruktorem terapii zajęciowej.

Samorządowe  Centrum  Opiekuńczo  –  Mieszkalne  w  Brudzowie  dysponuje  wachlarzem  usług  oraz  oddziaływań
terapeutycznych. Wszystkie osoby objęte są opieką całodobową mają możliwość wzięcia udziału w zajęciach z fizjoterapeutą
poprawiających  ogólną  sprawność  fizyczną,  koordynację  wzrokowo  –  ruchową,  motorykę  małą  i  dużą  oraz  zwiększających
wydolność organizmu. Oprócz zajęć sportowo – rehabilitacyjnych, oferowany jest udział w treningu rękodzieła artystycznego,
który  udoskonala  i  usprawnia  sprawność  manualną,  rozbudza  i  rozwija  wyobraźnię  oraz  kreatywność.  Mieszkańcy
uczestniczą w treningach kulinarnych i  gospodarstwa domowego, treningach multimedialnych i  zajęciach ogrodniczo –
zielarskich. Bardzo chętnie biorą również udział w ćwiczeniach usprawniających pamięć i koncentrację uwagi. Raz w tygodniu
osoby zamieszkujące w placówce korzystają z zajęć z psychologiem, którego nieocenione wsparcie podczas spotkań zarówno
tych  indywidualnych  jak  i  grupowych  w  pozytywny  sposób  wpływa  na  nawiązywanie  relacji  międzyludzkich,  ułatwia
zaaklimatyzowanie się w nowym miejscu, stymuluje kompetencje społeczne oraz motywuje osoby niepełnosprawne do
podejmowania aktywności na miarę posiadanego potencjału oraz zasobów.

Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie jest miejscem, które stało się bezpieczną przystanią dla osób
z niepełnosprawnościami z terenu Miasta i Gminy Morawica. To Ośrodek, który wychodząc naprzeciw trudnościom swoich
mieszkańców, tworzy warunki do poprawy jakości życia, umożliwiając relaks, rozwijanie pasji i zainteresowań, wspierając
proces niejednokrotnie trudnej i długotrwałej rehabilitacji zarówno tej fizycznej jak i społecznej.  Daje możliwość do życia w
poczuciu godności oraz bycia integralną częścią lokalnego społeczeństwa. Odbudowuje wiarę w bycie ważnym i potrzebnym.
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Te aspekty mają niewątpliwie budujący wpływ na naszych mieszkańców, motywując ich do dalszego działania, zwalczania
trudów dnia codziennego oraz podejmowania kolejnych wyzwań jakie stawia im los.


